## § 10.

Tandem HEWSON experimentis et ratiocinatione crustae naturam sequenti modo enucleare fuit conatus. Crusta non est substantia noviter formata, sed non nisi lympha coagulabilis (pars fibrosa) a reliquo sanguine separata; haec separatio producitur lymphae attenuacione et tardiori coagulatione, qua sit, ut globuli subito descendant, et superficiem sanguinis, hoc modo pellucide redditam, relinquendo subsidant (119); cum vero haec pars pellucida sit lympha coagulabilis cum sero mixta, illa in superficie aëri contigua concrescit et inspisatur; Diathesi autem sanguinis ad coagulandum imminuta, diutius fluiditatem conservat sanguis, qua tempus datur pelliculae in superficie formanda, quo reliquam lymphae partem attrahat, et in superficie colligat, parili ratione basin placentae molliorem relinquens (120); corium proinde

(116) Nosol. Meth. 1763. p. 300. sq.

(117) Princip. Med. Edenb. 1762, in Comm. de reb. in Med. gen. tom. 14 p. 66.

(118) De Corpore nutritivo et de nutritione. 1770. p. 31. sqq.

(119) I. e. Exp. 17, 18. et p. 55.

(120) I. c. p. 129. sq.

inde eo crassius densiusque est, quo lympha tenuior, ejusque ad concrescendum diathesis minor sit; dein addit, qualitates sanguinis dependere a statu vasorum sanguiferorum, ita ut, quo fortius vasa egerint, v. c. in inflammatione, eo magis attenuetur lympha, et ad coagulationem Diathesis imminuat (121).

Hanc theoriam plures assumserunt auctores, aut parum tantum ab illa discedunt; alii vero strenue illam oppugnarunt.

Ad priores pertinet MACBRIDE (122). LEVELING autem credit, vi orgasmi fibram copiosius evolvi tempore inflammationis, vimque concrescendi plasticam inde augeri, fortiorum crassioremque fibram unitam et collectam crustam constituere (123).

KRAUS in eo cum HEWSONO convenit, quod crusta non e sero oriatur, sed lymphae coagulabili originem debeat; causam autem proximam non in lymphae attenuatione, sed in spissitudine majori ponit; hinc statuit, quo densior lympha et copiosior, eo diutius fluida manet, tardiusque concrescit, ut globuli inter partes sanguinis gravissimi otium nanciscantur sufficiens, quo descendere possint (124). Hujus autem phaenomeni causa in tardiore exhalatione aquosae partis quaerenda est; quo enim elementa ejus glutinosa sibi propiora sint, eo minor

(121) I. c. p. 132.

(122) a Methodic. Introd. to the Theor. and. pract. phys. Lond. 1772. p. 229.

(123) Disquisitio crust. inflamm. 1772. p. 7. sq.

(124) Disf. de crusta inflamm. Prag. 1773. p. 79. sqq.

nōr dato tempore erit exhalatio, et quo tardius recedit halitus, eo diutius calor animalis naturalis retinetur, fluorque conservatur.